ダイヤランド区民の会 役員会議 議事録

2019/8/10 吉原

日時：2019 年 8月 10 日（水）11:00〜12:00

場所：サービスセンター東棟

出席予定者：吉原、藤田、池田、奥田、川原、野村、古村

欠席予定者：なし

１．臨時の区民会議について

日時：2019 年 8月 18 日（土）10:00〜12:00

場所：ダイヤランドホール

参加者：幹事、班長、役員

主な議題はメガソーラー関連

・軽井沢メガソーラー反対運動に活動費として 10 万円を支出することの承諾。

・その他、多数の近隣メガソーラー問題への対抗手段として「メガソーラー反対宣言」を出した

い。

２．民生・児童委員の推薦について

 下記、４名を推薦します。

 村越信子さん

 下郷宰さん

 郷千恵子さん

 田中真弓さん

３．町長と語る地域懇談会について

 日時：2019 年 10月 20 日（日）14:00〜16:00

 場所：ダイヤランドホール

 参加者：町長＋町役員 5 名、ダイヤランド住民

４．まちづくりブロック懇談会「町長と語ろう」について

 日時：2019 年 11月 28 日（木）19:00〜21:00

 場所：函南町農村環境改善センター

 参加者：各地区 3〜4 名程度

 出席者および話題の内容を決める。（締め切り 9 月 10 日）

５．各担当者からの報告

（１）環境整備・美化・交通安全担当（池田）

 →区民会議でクリーン作戦の報告書を配りたい。

（２）文化・健康推進・敬老会担当（奥田）

 ・タウンウォッチング（10 月 11 日）先着順

 ・杜の音楽会（10 月 27 日）

（３）広報担当（古村）

 ・光回線の状況報告。

  →ダイヤランドの説明会を企画する。（古村）

６．その他

（１）非常食（マジックライス）の配布

（２）静岡県消防操法大会の応援のお知らせ

（３）静岡県・三島市・函南町総合防災訓練について。

  →区民会議でも告知、募集します。（藤田）

次回は 10 月 12 日（土）11:00〜12:00

以上